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Układ wieloreflektorowy, mający od
niedawna coraz to częstsze zastosowanie
w armaturach oświetleniowych, posiada
tę ujemną stronę, źe reflektory można tyl¬
ko z trudnością zdejmować i następnie po¬
nownie zakładać, a prócz tego wstrząsy,
na które są one narażone, mogą spowodo¬
wać upadek dolnego reflektora.
Wynalazek niniejszy ma na celu

ukształtowanie takich łapek do (podtrzy¬
mywania reflektorów, któreby czyniły za¬
dość obydwuim warunkom, t j. (pozwalały
na łatwe zdejmowanie reflektorów i po¬
nowne ich zakładanie, jak również na zu¬
pełnie bezpieczne i niezawodne przytrzy¬
mywanie reflektorów, a w szczególności

dolnego. Ponieważ łapki podtrzymujące
złożone są w całości lub częściowo ze sprę¬
żyn, współdziałających z reflektorami,
przeto wynalazek dąży do takiego wyzy¬
skania ciężaru własnego tych ostatnich,
aby dolny reflektor był zaciskany w swem
położeniu przez bezpośrednio wyżej poło¬
żony, ten zaś znów przez znajdujący się
nad nim i t. d., albo naodwrót.

Urządzenie takie umożliwia (zupełnie
pewne zawieszenie wszystkich reflekto¬
rów, a w szczególności dolnego.

Istotnem znamieniem wynalazku jest
zatem zastosowanie sprężyn specjalnego
kształtu, których opis podany jest niżej.
Wynalazek nie ogranicza się do przytoczo-



nych w opisie przykładów wykonania,
lecz może obejmować rówfnież wiele od¬
mian, mieszczących się jednak w ramach
wynalazku.
Podczas gdy łapki do podtrzymywania

reflektorów zazwyczaj posiadają trzy od¬
nogi lub .sprężyny, liczba odnóg w łapkach
według wynalazku nie jest ograniczona
do liczby powyższej, podobnie jak i nie jest
rzeczą konieczną, aby wszystkie odnogi
były sprężykami.
Przedmiot wynalazku uwidoczniony

jest tytułem przykładu na rysunku. Fig. 1
przedstawia widok sboku z częściowym
przekrojem lampy o kilku reflektorach \
odnodze łapek, nadającej się głównie do
lamp wiszących, fig. 2 jest podobnym do
poprzedniego widokiem lampy stojącej, z
odmiennie ukształtowaną sprężyną łapek
podtrzymujących, fig. 3 — 6 przedstawiała
różne odmiany takich sprężyn, wchodzą¬
cych w skład łapek do podtrzymywania
reflektorów*

Wspólną cechą wszystkich odmian wy¬
konania jest takie ukształtowanie sprężyn,
wchodzących w skład łapek, że sięgają one
od zewnętrznej strony jednego reflektora
do wewnętrznej strony drugiego, co zre¬
sztą jest już rzeczą znaną, a zarazem ten
fakt, że dolny reflektor znajduje się naj¬
bliżej punktu przytwierdzenia sprężyno¬
wej odnogi w chwili, gdy reflektory umie¬
szcza się na właściwtem im miejscu.
Na rysunku cyfra / oznacza część

szczytową łapek reflektora, wyposażoną
w pochwę luib rurę z jedną lub kilku sprę¬
żynami. W przykładzie wykonania według
fig. 1 sprężyna ma kształt nieregularny,
jak gdyby litery V z zagiętym wierzchoł¬
kiem. Odnogi sprężyny, stanowiącej łapki,
oznaczone są cyframi 2 i 3, a zagięty wierz¬
chołek cyfrą 4. Jak widać na rysunku, za¬
gięty wierzchołek 4 dźwiga i przytrzymuje
dolny reflektor 5, a zagięta część wolnego
końca sprężyny przytrzymuje reflektor
pośredni €. W uazfe potrzeby zdjęcia re¬

flektora 6, naciska się ku wewnątrz odno¬
gę 3 sprężyny łapek, co umożliwia już o-
siągnięcie tego celu, poczem przez naci¬
śnięciu ku zewnątrz wierzchołka 4 zwalnia
się reflektor dolny 5; natomiast jeżeli czę¬
ści składowe znajdują się w położeniu,
przedstawionem na rysunku, to reflektor
pośredni działa jak pewnego rodzaju za-
nitoiięcie (rygiel) części łapek, podtrzymu¬
jących dolny reflektor 5.

Odmianę wykonania sprężyn łapek
przytrzymująjcyeh do lamp istojących
przedstawia fig. 2, na której odnoga 3
sprężyny łapek zamiast odgięcia ku tyło¬
wi wzdłuż odnogi 2, jak na fig. 1, wygięła
jest ku górze i stanowi łapkę, przytrzymu¬
jącą reflektor pośredni ó. Zasada jest zre¬
sztą zupełnie ta sama; dolny reflektor
znajduje się również w położeniu zary-
głowanem ^wówczas, gdy reflektor 6 znaj-
dnije się na właściwem mu miejscu.
Fig. 5 przedstawia odmianę, uwidocz¬

niającą dolne przytwierdzenie sprężyny
łapek do p<Kltrzymywania reflektorów,
wobec czego wolny koniec odnogi 3 współ-,
działa tu z górnym reflektorem 7. Wre¬
szcie fig- 3 przedstawia odmianę wykona¬
nia, podaną celem wykazania takiego rów¬
nież zastosowania wynalazku, w którem
sprężyna łapek podtrzymujących reflekto¬
ry współdziała z wewnętrzną stroną reflek¬
tora 5 i z zewnętrzną stroną wgtętego do
środka kołnierza reflektora pośredniego 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łapki do podtrzymywania reflek¬
torów lamp elektrycznych, wchodzące w
skład armatur do lamp o kilku reflekto¬
rach i posiadające jedną przynajmniej od¬
nogę sprężynową (2 lub 3), współdzia¬
łającą ze stroną wewnętrzną jednego re¬
flektora i ze stroną zewnętrzną drugiego,
znamienne tern, że są tak ukształtowane,
iż dolny reflektor {5) ryglowany jest we
właściwem sobie położeniu przez bezpo-
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średnio wyżej umieszczony reflektor (6),
a ten reflektor (6) — przez następny zko-
lei reflektor, umieszczony nad nim, wobec
czego znajdujący się u góry reflektor słu¬
ży zawlsze jako zamknięcie reflektora bez¬
pośrednio niżej umieszczonego.

2. Łapki według zastrz. 1, znamienne

tern, że przymocowane są do armatury o-
bydwoma swemi końcami.

Louis P o u 1 s e n & Co.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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